
 

 

Návod na použití teplem 

aktivovatelného lepidla 
Teplem aktivovatelné lepidlo je vhodné pro 

lepení koženky a tkanin na povrchy z ABS 

plastu, laminátu nebo MDF desky použiváné pro 

výrobu palubních desek, dveřních panelů a 

dalších. Pro spuštění reakce lepidla se používá 

aktivátor. Ředění lepidlo:aktivátor je 1:0,085. 

Aktívátor dodává teplotní odolnost spoje až do 

110°C. Dvousložkové lepidlo je vhodné do míst 

vystavovaným horku jako je například interiér 

vozu při vystavení celodennímu slunečnímu 

svitu. 

Postup: 

 

 
 
1) Těsně před použitím smíchejte lepidlo 

s aktivátorem v poměru 1:0,085 a dobře 

rozmíchejte. Důkladné promíchaní obou složek 

je klíčové pro správnou funkci lepidla. Lepidlo 

lze nanášet štětcem i pistolí. Lepidlo aplikujte na 

oba povrchy lepené k sobě. Po uplynutí 30 min 

až 1 hodiny je lepidlo správně vytvrdnuté. 

Pracujte v dobře odvětraném prostoru. 

 

 
 
2) Lepidlo lze také aplikovat pouze na nosný 

povrch (pokud je potah slabé vrstvy). 

Doporučujeme však tuto techniku nejprve 

vyzkoušet, není vždy vhodná. Čas tvrdnutí je 30-

60 min. 

 

 
 

3) K propojení dochází za zvýšeného tlaku a 

teploty. Potahový materiál nahřejte 

horkovzdušnou pistolí a přitlačte na povrch. 

K lepení dochází pouze na předehřátém místě, 

proto můžete pracovat postupně a bez spěchu. 

 

 
 
4) Oproti lepidlům ve spreji vyniká toto 

dvousložkové lepidlo zvýšenou konečnou silou 

spoje. Zároveň je také vhodnější na veškeré 

ohyby, hrany a namáhaná místa.  

 

 
 

 

https://www.chp24.com/shop2/images/einbautipp/bmwe46004big.jpg
https://www.chp24.com/shop2/images/einbautipp/bmwe46005big.jpg
https://www.chp24.com/shop2/images/einbautipp/bmwe46007big.jpg
https://www.chp24.com/shop2/images/einbautipp/bmwe46008big.jpg
https://www.chp24.com/shop2/images/einbautipp/bmwe46009big.jpg


 

 

Ukázka správného přilnutí k ohybům a hranám. 

 

 
 
Zvýšená teplota a tlak poskytují okamžitou 

přilnavost obou materiálů s velmi silným 

spojením. 

 

 
 
Pracujte postupně a po částech, lepidlo bez 

přidaného tlaku a tepla nepřilne. 

 

 
 
Na závěr po vytvrdnutí snižte pnutí potahu 

opatrným odříznutým přebytečného materiálu. 

 

 
 

Konečný výsledek lepení dvěřního panelu na 

BMW E46. 

 

https://www.chp24.com/shop2/images/einbautipp/bmwe46010big.jpg
https://www.chp24.com/shop2/images/einbautipp/bmwe46011big.jpg
https://www.chp24.com/shop2/images/einbautipp/bmwe46012big.jpg
https://www.chp24.com/shop2/images/einbautipp/bmwe46013big.jpg

